
Ministero dell’Istruzione 
Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo “Aristide Gabelli 

    

   

 

All’Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

 

 
Oggetto: determina a contrarre con affidamento diretto acquisto biglietti                                                                                                                                                                                                                                   

Aerei 
   

Codice progetto 2021-1-IT02-KA121-SCH000006656  

CIG Z0636ED9DC 

CUP B23D21008780006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018 

VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO Il DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n. 2 del 
08/02/2022; 

VISTO Regolamento (UE) N. 1288/2013 DEL Parlamento Europeo e del Consiglio dell'11 
dicembre 2013 che istituisce "Erasmus+": il programma dell'Unione per l'istruzione, la 

formazione, la gioventù e lo sport e che abroga le decisioni n. 1719/2006/CE, n. 

1720/2006/CE e n. 1298/2008/CE 

VISTA la Candidatura al programma Erasmo-KA inoltrata da questa istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che le spese di viaggio come organizzazione possono essere coperte con i fondi del  
progetto autorizzato (Supporto organizzativo) 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto di n. 6 biglietti aerei A/R C a t a n i a  
Dublino /Irlanda; 

VISTA la circolare MIUR prot. 2674 del 05/03/2013 (Obbligo per le istituzioni scolastiche di 

approvvigionarsi di beni e servizi mediante le convenzioni-quadro/Legge di stabilità 

2013 in materia di acquisti tramite il sistema delle convenzioni CONSIP). 

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna 

Convenzione o Accordo Consip in relazione all’oggetto dei presenti che per ragioni 

di efficienza, efficacia ed economicità dell’azione amministrativa non è vantaggioso e 

conveniente procedere all’affidamento del servizio attraverso le procedure ordinarie 

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008598 - 24/06/2022 - II.5 - I



Ministero dell’Istruzione 
Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo “Aristide Gabelli 

    

   
 

 

DETERMINA 

 
L’avvio della procedura, per le motivazioni in premessa, per affidamento diretto (affidamento di importo 
inferiore a 40.000,00 euro “sotto-soglia” ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, così come 

integrato e modificato dal D.Lgs 56/2017), per l’acquisto di n. 6 Biglietti aerei Catania/Dublino Irlanda A/R  dal 
04/07/2022 al  15/07/2022 al seguente operatore economico: 

 

Cape Land SRL 

- Importo autorizzato € 2772,00 (Iva inclusa) 

 
Dispone che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica  debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

Di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente 
Scolastico Dott.ssa Adriana Battaglia. 

 

Il Dirigente Scolastico 
                         Dott.ssa  Adriana Battaglia 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008598 - 24/06/2022 - II.5 - I


		2022-06-24T12:08:38+0200
	ADRIANA BATTAGLIA




